
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

20.12.2012 № 13130 «Об образовании избирательных участков в городе 

Новосибирске» 

 

 

В связи с уточнением данных о границах избирательных участков, участков 

референдума, в соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 20.12.2012 

№ 13130 «Об образовании избирательных участков в городе Новосибирске»  

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 09.07.2013 № 6494, от 

03.02.2014 № 867, от 19.02.2014 № 1356, от 17.03.2014 № 2181, от 25.07.2014 

№ 6582, от 25.08.2014 № 7560, от 30.06.2015 № 4405, от 29.07.2015 № 4945,         

от 24.08.2015 № 5350, от 24.06.2016 № 2745, от 27.07.2016 № 3322, от 23.08.2016 

№ 3832, от 30.06.2017 № 3017, от 28.08.2017 № 4042, от 20.10.2017 № 4768,         

от 16.11.2017 № 5149, от 20.12.2017 № 5647, от 28.12.2017 № 5816, от 28.02.2018 

№ 769, от 05.06.2018 № 1977, от 28.06.2018 № 2348, от 18.06.2019 № 2211,           

от 28.06.2019 № 2355, от 25.07.2019 № 2752, от 11.03.2020 № 807, от 19.05.2020 

№ 1601, от 03.07.2020 № 1993) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 цифры «612» заменить цифрами «615». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В таблице: 

строки 1.1, 1.12, 1.14, 1.17 – 1.19, 1.24, 1.27, 1.35, 1.66, 2.19, 3.3, 3.5, 3.6, 3.17, 

3.39, 3.42, 3.46, 3.47, 3.50, 3.51, 3.57, 3.59, 3.60, 3.63, 4, 4.4, 4.6, 4.9, 4.21, 4.28, 4.36, 

4.48, 4.56 – 4.59, 4.62, 4.68, 4.70, 4.71 изложить в редакции приложения к настоя-

щему постановлению; 

дополнить строкой 4.72 в редакции приложения к настоящему постановле-

нию; 

строки 5.10 – 5.13, 5.20, 5.22, 5.23, 5.68, 6, 6.2, 6.6, 6.19, 6.44, 6.52, 6.53, 6.61, 

6.64, 6.75, 6.89, 6.93, 6.94, 6.96, 6.98, 6.100, 6.105, 6.106, 6.108, 6.110 изложить в 

редакции приложения к настоящему постановлению; 

дополнить строкой 6.112 в редакции приложения к настоящему постановле-

нию; 

строки 7, 7.2, 7.5, 7.8, 7.22, 7.23, 7.29, 7.31, 7.41, 7.48, 7.49, 7.67, 7.73, 7.75, 

7.76, 7.83 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     28.05.2021  №        1723   

 



2 

дополнить строкой 7.85 в редакции приложения к настоящему постановле-

нию; 

строки 8.21, 9.25, 9.29, 10.3, 10.12, 10.17, 10.28 изложить в редакции прило-

жения к настоящему постановлению. 

1.2.2. Примечания дополнить абзацами следующего содержания: 

«МБУ МЦ – муниципальное бюджетное учреждение молодежный центр; 

ТОС – территориальное общественное самоуправление; 

ФГОУ – федеральное государственное образовательное учреждение.» 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть  



 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 28.05.2021 № 1723 

 

 

 

1.1 Избирательный участок, участок референдума № 1425 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МКДОУ города Новосибирска «Детский сад № 509  

комбинированного вида», ул. Полякова, 1в) 

Улицы: Авторская; Александра Рогулина; Аллейная; Амбулаторная; Ан-

тона Осташова; Атлетическая; Баскетбольная; Благодатная; Виктора Зво-

нарева; Гармоничная; Георгия Чекиса; Горнолыжная; Динамичная; Дос-

тижений; Евгения Глинского; Ивана Маланина; Ивана Салащенко; Изви-

листая; Защитников Отечества; Керамическая; Красноводская; Летчика 

Петрова; Лирическая; Мелодичная; Михаила Нарольского; Музыкальная; 

Отдыха; Павла Кондратенко; Памятная; Патриотическая; Полякова; 

Праздничная; Профилактическая; Состязания; Спринтерская; Стрелковая; 

Хороводная; Чемпионская; 

переулки: Амбулаторный; 1-й Биатлонный; 2-й Биатлонный; Мажорный; 

Минорный; 1-й, 2-й Спринтерский; 7-й км Гусинобродского шоссе, № 1; 

проезд 2-й Легкий 

1.12 Избирательный участок, участок референдума № 1436 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 71», пер. 3-й Почтовый, 21) 

Улицы: Волочаевская – четная с № 116 по 134, нечетная с № 59 по 75; 

Ярослава Гашека – четная с № 10 по 42, нечетная с № 19 по 41е; Давыдов-

ского; Караваева – четная с № 8 по 40, нечетная с № 15 по 47; Новорос-

сийская – четная с № 52 по 66, нечетная с № 51 по 65/2; Почтовая – четная 

с № 22 до конца, нечетная с № 27 до конца; Севастопольская; Юрия Смир-

нова – четная с № 36 по 54, нечетная с № 53 по 69; Фурманова – четная; 

Черенкова – четная с № 2 по 16, нечетная с № 1 по 31; 

переулок Давыдовского 

1.14 Избирательный участок, участок референдума № 1438 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 71», пер. 3-й Почтовый, 21) 

Улицы: Альпийская; Барышевская; Волочаевская, № 51, 53, четная с № 68 

по 114; 1-я Высотная; Ярослава Гашека – четная с № 2 по 8, нечетная с 

№ 1 по 17; Дарьяльская; Зеленхозовская – четная с № 12 по 60/1, нечетная 

с № 1 по 5в; Караваева, № 2, 4, нечетная с № 1 по 11; Липецкая – четная с 

№ 2 по 44, нечетная с № 3 по 51; Новороссийская – четная с № 2 по 50/2, 

нечетная с № 1 по 49; Почтовая – четная с № 2 по 20, нечетная с № 1 по 



2 

25/2; Почтовый Лог; Юрия Смирнова – четная с № 2 по 34, нечетная с № 1 

по 51; Ставропольская – четная с № 2 по 34, нечетная с № 1 по 29; Техни-

ческая, № 3/1, 5, 7, 9, четная с № 12 по 18; 

переулок Альпийский 

1.17 Избирательный участок, участок референдума № 1441 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 18», ул. Гоголя, 233) 

Проспект Дзержинского, № 32а, 34/2, 36; 

улицы: Айвазовского; Бродского; Васнецова; Волочаевская – четная с № 2 

по 64, нечетная с № 35 по 41; Левитана – четная с № 2 до конца, нечетная с 

№ 23 до конца; Малая Айвазовского – четная с № 18 до конца, нечетная с 

№ 15 до конца; Промкирпичная – нечетная с № 15 по 27; Репина; Сурико-

ва; Трактовая; Трикотажная – четная, № 30, с № 34 по 48, нечетная с № 1 

по 19; Шишкина – четная с № 56 до конца, нечетная с № 9 до конца; 

проезд Сурикова 

1.18 Избирательный участок, участок референдума № 1442 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ГБПОУ Новосибирской области «Новосибирский 

авиационный технический колледж имени Б. С. Галущака», 

проспект Дзержинского, 26) 

Улицы: Гоголя, № 221а, 223, 223/1, 225, 225/1, 225/2; Комбинатская – чет-

ная с № 14 по 36; Королева – нечетная с № 1 по 7а; Поселковая – четная с 

№ 52 до конца, нечетная с № 1 до конца; Шишкина – четная с № 2 по 40; 

переулки: Поселковый; 2-й Поселковый 

1.19 Избирательный участок, участок референдума № 1443 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ГБПОУ Новосибирской области «Новосибирский 

авиационный технический колледж имени  Б. С. Галущака»,  

проспект Дзержинского, 26) 

Проспект Дзержинского, № 28, 28а, 28/2; 

улицы: Гоголя, № 228, 229, 229/1, 231, 231а, 232, 233/2; Комбинатская – 

четная с № 38 до конца, нечетная с № 1 до конца; Малая Айвазовского – 

нечетная с № 1 по 13, четная с № 2 по 16; Промкирпичная, № 16, 18, 20; 

Шишкина, № 5, четная с № 46 по 54б 

1.24 Избирательный участок, участок референдума № 1448 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 18», ул. Гоголя, 233) 

Проспект Дзержинского, № 30, 30/3, 30/4; 32/1; 32/2; 

улицы: Гоголя, четная с № 234 по 256, нечетная с № 233 по 237/1 (кроме 

233/2); Левитана – нечетная с № 1 по 21/2; Промкирпичная, № 11 



3 

1.27 Избирательный участок, участок референдума № 1451 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Гимназия № 15 

«Содружество», ул. Гоголя, 188/1) 

Улицы: Державина – четная, № 170, 172, 172а, № 186 до конца, нечетная с 

№ 167 до конца; Ермака – четная с № 162 до конца, нечетная с № 165 до 

конца; 1-й Кирзавод; Кошурникова, № 13, 13/1, 13/2, 15, 23, 23/1, 23/2; 

Красина, № 45, 47, 47/1, 47/2; Левый Берег Каменки; Ломоносова – четная 

с № 220 до конца, нечетная с № 239 до конца; Поселковая – четная с № 2 

по 46; Фрунзе, № 252/1; 

тупик Державина; 

проезд Красина 

1.35 Избирательный участок, участок референдума № 1459 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 111», ул. Промышленная, 1/1) 

Улицы: Войкова – четная с № 54 по 64, нечетная с № 61 по 71в; Кольцо-

ва – нечетная с № 187 до конца; Крестьянская – четная с № 26 по 44б, не-

четная с № 5 по 13; Николая Островского – четная с № 152 по 200а, нечет-

ная с № 171 по 193а, № 195, с № 237 по 267; Партизанская – четная с 

№ 132 по 150 и с № 186 по 210а, нечетная с № 97 по 119; Писарева – чет-

ная с № 112 по 142а, нечетная с № 155 по 179; Планетная, № 32, 71; Свет-

лая – четная с № 68 по 74; Селезнева – четная, № 92, с № 98 по 128 

1.66 Избирательный участок, участок референдума № 1490 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 177», ул. Куприна, 4) 

Улицы: Бориса Богаткова, 253/4; Есенина, № 12/2, 31, 31/1, 33, 35, 37, 37/1, 

39, 39/1, 43/1; Куприна, № 6, 8, 8/1, 10, нечетная с № 1 по 19; 

переулки: 7-й – 10-й Трикотажный; 1-й, 2-й Доватора 

2.19 Избирательный участок, участок референдума № 1513 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Основная 

общеобразовательная школа № 84», ул. Кубановская, 17а) 

Улицы: Владимировская, № 1, 1/1, 1/2, 2, 3, 3а, 4; Кубановская; Лесозавод 

1-2; Понтонная; Прибрежная, № 3, 4; Светофорная; Фабричная, № 22, 65; 

переулки: Кубановский; 1-й Паромный; 2-й Паромный; Тоннельный; 

спуск Чернышевский; 

тупик Кубановский 

3.3 Избирательный участок, участок референдума № 1518 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Лицей № 200», 

ул. Кропоткина, 265) 

Улицы: Брестская, № 56; Брестская Горка – с № 1 по 14а; Кавалерийская, 

№ 23, 25, с № 106 по 133; Кропоткина, № 269/1, 273; Левый Берег Ельцов-



4 

ки – нечетная с № 367 по 433 

3.5 Избирательный участок, участок референдума № 1520 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ГАПОУ Новосибирской области «Новосибирский 

педагогический колледж № 2», ул. Линейная, 223) 

Улицы: Кропоткина, № 116/1, 118, 118/6; Линейная, № 53, 53/1, 136, 140, 

148, 225, 229 

3.6 Избирательный участок, участок референдума № 1521 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Лицей № 159», 

ул. Дуси Ковальчук, 270/2) 

Улицы: Дуси Ковальчук – с № 266/2 по 266/5, 268/3, 274; Овражная, № 3, 4, 

5, 14, 16, 152, 167; Правый Берег Ельцовки, № 406; 

Красный проспект, № 186, 188 

3.17 Избирательный участок, участок референдума № 1532 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Гимназия № 9 имени 

Героя Российской Федерации Немыткина Михаила Юрьевича», 

ул. Калинина, 255) 

Улицы: Дачная, № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 10, 14, 18; Дуси Ковальчук, № 176, 

180, 186, 222, 258, 260/1, 260/2; Ельцовская, № 149, 198, 200, 204; Калини-

на, № 134, 144,145, 153, 159, 171,172, 184а, 186а, 188, 194, 210, 212, с 

№ 220 по 226; Овражная, № 1, 19, 25, 51; Правый Берег Ельцовки, № 302, 

371, 373,  451, 459, 463, 479, 481, 487, 497; 

Красный проспект, № 153а, 153б, 155, 157 

3.39 Избирательный участок, участок референдума № 1554 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ФГБОУ ВО «Сибирский государственный  

университет путей сообщения», ул. Дуси Ковальчук, 191) 

Улицы: Дуси Ковальчук, № 384, 394, 394/1, 394/2, 396, 396/1, 398, 406, 

406/1, 408, 408а, 414; Овражная, № 161, 171, 173, 175, 179, 181; Сухой Лог, 

№ 43 

3.42 Избирательный участок, участок референдума № 1558 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 77», ул. Ереванская, 14) 

Улицы: Баженова; Байдукова; Бестужева; Васюганская; 1-я Васюганская; 

Вековая; Пестеля; 1-я, 2-я Пестеля; Радищева; Сеченова; Яна Райниса; 

переулки: 2-й, 3-й Бестужева; 

проезд Лесной; 

поселок Лесной Авиации; 

воинская часть 31665 



5 

3.46 Избирательный участок, участок референдума № 1562 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 58», ул. Аэропорт, 21/1) 

Улица Аэропорт, № 3, 12, 12а, 14, 15, с №  34 по 37, 45, 55, 56, 58, 58/1, 59; 

Красный проспект, № 232, 232/1, 234 

3.47 Избирательный участок, участок референдума № 1563 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 58», ул. Аэропорт, 21/1) 

Улица Аэропорт, № 1, 1/1, 4, 5, 6, 7, 16, с № 19 по 23, с № 25 по 31, с № 50 

по 54, 57, 210/3, 210/5; 

территории: СТ «Аэрофлот-1», СК «Сибирский авиатор» 

3.50 Избирательный участок, участок референдума № 1566 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ГБПОУ Новосибирской области «Новосибирский  

колледж электроники и вычислительной техники»,  

Красный проспект, 177) 

Улицы: Весенняя – с № 6 по 18; Галилея, № 3, 5, 7; Дачная, № 60; Дмитрия 

Донского, № 4, 8, 10; 

Красный проспект, № 175, 175а, 175б, 179, 179/1, 220/6, 222/1, 222/2, 222/3, 

222/4 

3.51 Избирательный участок, участок референдума № 1567 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 180», ул. Северная, 31) 

Улицы: Дачная, № 37, 37/1, 41а, 66, 66/1, 66/4, 66/5; Дмитрия Донского, 

№ 20/1, 30/3, 30/4; Жуковского – нечетная с № 97 по 105, 105/2; Северная – 

нечетная с № 17 по 29/1 

3.57 Избирательный участок, участок референдума № 1573 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ГАУ Новосибирской области «Новосибирская база 

авиационной охраны лесов», ул. 1-я Шевцовой, 83) 

Улицы: 1-я – 5-я Шевцовой; Аэропорт, № 33; Зареченская; Катунская; Ле-

бедевского, № 11, 13, 17, 19, 21, 24, 28, 28а, 28б, 28в; Литейная; Ляпидев-

ского; Шевцовой; 

переулки: Шевцовой; 1-й, 2-й Шевцовой 

3.59 Избирательный участок, участок референдума № 1575 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 51», ул. Охотская, 84) 

Улицы: Анжерская; Арктическая; Григоровича; Казачинская; Кулундин-

ская; Лобачевского, № 71, 71/1, 71/2; Молдавская; Орловская; Охотская, 

№ 81/1, 88, 88/1, 88/2; Полетная; Просторная; Рентгеновская; Станкевича; 

Таганрогская; Таманская; Уржумская; Уссурийская; Уфимская; 



6 

переулки: 1-й, 2-й Георгиевский; Орловский; 1-й – 3-й Орловский; 1-й –   

4-й Полетный; Таганрогский; 1-й, 2-й Таганрогский; Уссурийский; 1-е 

Мочищенское шоссе, № 150; Мочишенское шоссе, № 103, 105, 110, 130, 

198, 212, 278, 307; 

территории: СТ «Любитель»; СТ «Учитель»; ДНТ «Аэрофлот-2»; СТ «Се-

верный садовод»; СТ «Пенсионер»; ДНТ «Рассвет» 

3.60 Избирательный участок, участок референдума № 1576 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 51», ул. Охотская, 84) 

Улицы: Аносова; Андреевская; 1-я – 4-я Андреевская; Андрея Рублева; 

Адмиральская; Бородинская; Бессемера; Гвардейская; Георгиевская; Доб-

росельская; Историческая; Кедровая; Корнея Чуковского; Легендарная; 

Лобачевского с № 1 по 68а, № 72, 73, 74, 75; Михайловская; Михаила Ми-

хеева; Михаила Врубеля; Николая Шипилова; Охотская с № 4 по 80, № 82; 

Пензенская; Перспективная; Петровская; Серебряная; Серпуховская; Су-

ворова; Утренняя; Хованская; Юрия Магалифа; Декоративный Питомник; 

переулки: Брусничный; Облепиховый; Ежевичный; Клубничный; Земля-

ниный; Клюквенный; Черничный 

3.63 Избирательный участок, участок референдума № 1579 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБУ МЦ «Стрижи» Заельцовского района 

города Новосибирска, ул. Кубовая, 107/1) 

Улица Кубовая, № 96, 96/1, 104, 105, 105/1, 107, 107/1, 108/2, 112, 112/1, 

113/1, 113/2, 113/3, 113/4, 113/6, 115, 115/1 

4. Избирательные участки, участки референдума на территории 

Калининского района города Новосибирска 
Количество участков – 72. Номера участков – с № 1581 по 1647, 2015, 

2016, 2025, 2051, 2052 

4.4 Избирательный участок, участок референдума № 1584 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 83», ул. Кропоткина, 323) 

Улицы: 1-я Газовая – четная с № 8 по 36, нечетная с № 5 по 33; 2-я Газо-

вая – четная с № 2 по 46, нечетная с № 13 по 55; Войкова – четная с № 124  

до конца, нечетная с № 125 до конца; Двинская – четная с № 4 по 34,  

нечетная с № 3 по 21; Кавалерийская – четная с № 280 по 380, нечетная  

с № 247 по 355; Кропоткина – нечетная с № 347 по 453; Малая Кавалерий-

ская – четная с № 4 по 22, нечетная с № 3 по 19; Малая Кропоткина – чет-

ная с № 2 по 10, нечетная с № 1 по 13; Малая МОПРа – четная с № 2 по 34,  

нечетная с № 3 по 47; МОПРа – с № 1 по 55; Осоавиахима – четная с № 16  

по 102, нечетная с № 21 по 101; Патронная; Планетная – нечетная с № 109  

до конца; Ружейная – четная; Светлая – четная с № 114 до конца, нечетная 

с № 99 до конца; Свободы – четная с № 320 по 424, нечетная с № 331 по 

427; Славянская – четная с № 2 по 88, нечетная с № 1 по 83; Сусанина; 



7 

Хоккейная – четная с № 2 по 22, нечетная с № 1 по 21 

4.6 Избирательный участок, участок референдума № 1586 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 26», ул. Олеко Дундича, 1/1) 

Улицы: 1-я Газовая – четная с № 38 до конца, нечетная с № 37 до конца; 

12-го Декабря – нечетная с № 21 до конца, четная с № 22 до конца; 2-я Га-

зовая – четная с № 50 до конца, нечетная с № 59 до конца; Батарейная; 

Галковского – четная с № 8 до конца; Годовикова; Костонаева – четная с 

№ 38 до конца, нечетная с № 51 до конца; Малая МОПРа – четная с № 38 

до конца, нечетная с № 49 до конца; МОПРа – четная с № 104 до конца, 

нечетная с № 57 до конца; Олеко Дундича, № 1, 1/3; Осоавиахима – четная 

с № 104 до конца, нечетная с № 103 до конца; Планетная – четная с № 102 

до конца; Побежимова – четная с № 22 до конца, нечетная с № 21 до кон-

ца; Славянская – четная с № 90 до конца, нечетная с № 87 до конца; Совет-

ской Сибири – четная с № 42 до конца; Хоккейная – четная с № 28 до кон-

ца, нечетная с № 25 до конца; Чкалова – четная с № 48 по 62, нечетная с 

№ 39 по 59 

4.9 Избирательный участок, участок референдума № 1589 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 23», ул. Народная, 67) 

Улицы: 25 лет Октября, № 14, 14/1, 16, 16/1, 16/2, 18; Менделеева, № 11, 

18, 20; Олеко Дундича, № 15 

4.21 Избирательный участок, участок референдума № 1601 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 211 имени Леонида Ивановича 

Сидоренко», ул. Тюленина, 26/1) 

Улицы: Мясниковой, № 20, 22, 22/1, 22/3, 24, 24/1, 24/2, 26; Тюленина, 

№ 26/2, 28/1 

4.28 Избирательный участок, участок референдума № 1608 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска«Средняя  

общеобразовательная школа № 143», ул. Объединения, 82/2) 

Улицы: Василия Клевцова; Объединения, № 44, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 68, 

70, 74, 76, 82, 82/1, 82/2, 84, 86, 86/1 

4.36 Избирательный участок, участок референдума № 1616 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска«Средняя  

общеобразовательная школа № 184», ул. Макаренко, 25/1) 

Улицы: Богдана Хмельницкого, № 107, 107/1; Макаренко, № 21, 23, 25, 52; 

Объединения, № 31/1, 33/1, 35/1, 35/2, 39, 39/1; Пятницкого; 

воинская часть 3287 



8 

4.48 Избирательный участок, участок референдума № 1628 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 105 имени Героя России 

Ивана Шелохвостова», ул. Красных Зорь, 7) 

Улица Подневича; 

территория СТ «Озерное» 

4.56 Избирательный участок, участок референдума № 1636 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 218», 

Красный проспект, 320/1) 

Улицы: Гребенщикова, № 9, 11, 11/1, 13, 13/1, 13/2; Тюленина, № 19, 19/1, 

19/2, 21, 21/1, 23 

4.57 Избирательный участок, участок референдума № 1637 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 218», 

Красный проспект, 320/1) 

Улицы: Гребенщикова, № 15, 17; Краузе, № 17, 19, 19/1, 21/1 

4.58 Избирательный участок, участок референдума № 1638 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБУ ДО города Новосибирска «Центр внешкольной 

работы «Пашинский», ул. Новоуральская, 21) 

Улицы: Новоуральская – четная с № 38 до конца, 23, 23а, 25, 25а, 27, 27а, 

29, 29а, 31, 31а, 33, 33а; Подлесная; Хвойная; 

переулки: Подлесный; 7-й – 11-й Магистральный; 

территории: СТ «Заря Пашинская»; СТ «Заря Ранняя»; ТСН «Олимпий-

ское»; ГБУЗ НСО «Городская больница № 4» (ул. Новоуральская, 27/1) 

4.59 Избирательный участок, участок референдума № 1639 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБУ ДО города Новосибирска «Центр внешкольной 

работы «Пашинский», ул. Новоуральская, 21) 

Улицы: Новоуральская – четная с № 2 по 38, № 1, 1а, 1б, 1/1, 3, 5, 7, 9, 9а;  

Подорожная; Чекалина – с № 1 по 35 

4.62 Избирательный участок, участок референдума № 1642 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска«Средняя  

общеобразовательная школа № 46 имени Героя России 

Сергея Амосова», ул. Магистральная, 16) 

Улицы: Александра Освальда; Барабинская; Белореченская – четная с № 2  

по 10, нечетная с № 1 по 27; Бориса Полевого; Венгеровская; Вересковая; 

Верхоянская; Веселовская; Вольная; Геннадия Заволокина; Дергунова;  

Доволенская; Дозорная; Здвинская; Знаменская; Ирменская; Карасукская; 

Каргатская; Коченевская; Кочковская; Краснозерская; Купинская; Кыш-



9 

товская; Магистральная – четная № 4, 6, с № 16 по 44, нечетная № 1а, 3а, 

5а, 5б, 7, 13, с № 19 по 33; Малая; Маслянинская; Мачтовая; Межевая; 

Мошковская; Николая Захарова; Николая Кудрина; Ордынская; Ратная; 

Романа Сидорова; Селенгинская; Сергея Никифорова; Солидарности – 

четная с № 2 по 52, нечетная с № 1 по 51; Спасская; Стадионная; Сузун-

ская; Тевризская, четная с № 2 по 38, нечетная с № 1 по 47; Тернополь-

ская; Тихомирова; Тихорецкая; Тогучинская; Томская; Турухановская; 

Убинская; Укромная; Умревинская; Флагманская; Хуторская; Чановская; 

Чаусская; Чистопольская; Шелохвостова; Ясеневая; 

переулки: 1-й Магистральный; Великолукский; Придорожный; Томский; 

территории: ДП «Восход Пашинский»; СТ «Сибиряк Пашинский»; СТ 

«Сибиряк Приозерный» 

4.68 Избирательный участок, участок референдума № 2015 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 211 имени Леонида  

Ивановича Сидоренко», ул. Тюленина, 26/1) 

Улицы: Гребенщикова, № 1, 3, 5, 5/1, 6, 6/1, 7/1; Михаила Немыткина, № 5, 

7; Тюленина, № 24/1, 24/2 

4.70 Избирательный участок, участок референдума № 2025 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 211 имени Леонида  

Ивановича Сидоренко», ул. Тюленина, 26/1) 

Улица Мясниковой, № 4, 4/1, 6/1, 6/2, 6/3, 8, 8/1, 8/2, 10 

4.71 Избирательный участок, участок референдума № 2052 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 211 имени Леонида  

Ивановича Сидоренко», ул. Тюленина, 26/1) 

Улицы: Гребенщикова, № 7, 8; Михаила Немыткина, № 10, 12; Тюленина, 

№ 20, 20/1, 22, 24, 26, 28 

4.72 Избирательный участок, участок референдума № 2051 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 211 имени Леонида  

Ивановича Сидоренко», ул. Тюленина, 26/1) 

Улица Мясниковой, № 30; 

Красный проспект - с № 301 до конца 

5.10 Избирательный участок, участок референдума № 1657 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 170», ул. Новогодняя, 14/1) 

Улицы: Ватутина, № 39, 43, 47, 51; Новогодняя – четная с № 8 по 40 



10 

5.11 Избирательный участок, участок референдума № 1658 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Лицей № 176», 

ул. Новогодняя, 20/2) 

Улицы: Немировича-Данченко, № 132/1, 138, 138/1, 144/1, 144/3, 146/1, 

146/2, 146/3, 148/1, 148/2, 150, 156, 158, нечетная с № 147 по 161; Новогод-

няя – четная № 42, 44, нечетная с № 37 по 57 

5.12 Избирательный участок, участок референдума № 1659 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ГОО СК «Голливуд», ул. Немировича-Данченко, 124) 

Улицы: Акмолинская; Бугринская; Валдайская; Западная; Изыскателей – 

четная с № 48 до конца, нечетная с № 115 до конца; Коуракская; Красный 

Восток; Луговая; Магнитогорская; Немировича-Данченко, № 124; Ново-

бугринская; Осенняя; Пригородная; Социалистическая; Сочинская; Трак-

торная; Тульская – четная с № 2 по 74/1, нечетная с № 1 по 119 (кроме 

№ 83); Яковлева; Ватутина, № 93/2; 

переулки: Бугринский Выселок; Ремесленный; Тракторный; Тульский; 

Учительский; 

территория СТ «Проектировщик» 

5.13 Избирательный участок, участок референдума № 1660 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МКДОУ города Новосибирска «Детский сад № 4  

комбинированного вида, ул. Тульская, 94) 

Улицы: Ватутина, № 83, 85, 85а; Немировича-Данченко, № 120/3, 120/5, 

120/6, 122/3; Тульская – четная с № 84 по 90/2, нечетная № 83 

5.20 Избирательный участок, участок референдума № 1667 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБУ города Новосибирска «Спортивная школа по 

футболу», ул. Аникина, 2) 

Улицы: Аникина, № 5, 9, 11, 17, 19, 21; Обогатительная – нечетная; Олово-

заводская, № 4, 6/1, 8; Саввы Кожевникова, № 2, 4, 4а, 6; Урманова, № 1, 

1/1, 6, 7, 12, 16, 18, 20; ХХ Партсъезда; 

переулки: Обской; Оловозаводской 

5.22 Избирательный участок, участок референдума № 1669 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 192», ул. Чигорина, 8) 

Улицы: Оловозаводская, № 1/2, 1/3, 1/4, 31, 39, 41, 43; Чигорина, № 4, 6, 

10/1, 12/2 

5.23 Избирательный участок, участок референдума № 1670 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 192», ул. Чигорина, 8) 

Улицы: Оловозаводская, № 13, 15; Сержанта Коротаева, № 7, 9, 9/1; Чиго-

рина, № 10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16, 20, 20/1, 20/2 



11 

5.68 Избирательный участок, участок референдума № 2029 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 217», ул. Виктора Шевелева, 3) 

Улицы: Дмитрия Шмонина; Николая Сотникова, № 2, 4, 6; Петухова, 

№ 105, 105/1 

6. Избирательные участки, участки референдума на территории 

Ленинского района города Новосибирска 

Количество участков – 112. Номера участков – с № 1709 по 1813, 

2027, 2028, с № 2030 по 2032, 2035, 2036 

6.2 Избирательный участок, участок референдума № 1710 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – АНОО ВО Центросоюза Российской 

Федерации «Сибирский университет потребительской кооперации», 

проспект Карла Маркса, 26) 

Проспект Карла Маркса, № 24/3; 

улицы: Геодезическая, № 15, 15/1, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23; Немировича-

Данченко, № 163, 167/2, 169; Новогодняя, № 35 

6.6 Избирательный участок, участок референдума № 1714 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 210», микрорайон Горский, 7) 

Микрорайон Горский, № 6, 8, 8а, 11, 12; 

улицы: Стартовая (кроме № 1); Эстафетная 

6.19 Избирательный участок, участок референдума № 1727 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 72», ул. 2-я Чулымская, 111) 

Улицы: Кабардинская; Попова; Проточная; 1-я Чулымская (кроме № 112/2, 

112/3, 112/4), 2-я, 3-я Чулымская; 1-я Шоссейная; 2-я Шоссейная – нечет-

ная с № 1 по 219, четная с № 2 по 202; 3-я Шоссейная – нечетная с № 1 по 

7/1, четная с № 2 по 24; 

переулки: 1-й, 2-й Чулымский; Шоссейный 

6.44 Избирательный участок, участок референдума № 1752 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – МБУК города Новосибирска «Дворец культуры  

«Сибтекстильмаш», ул. Забалуева, 47) 

Улицы: Забалуева, № 51/4, 51/5, 53, 53/1, 55, 55/1; Спортивная, №  4, 6, 8, 

10, 10/1; 

НФГУМНТК «Микрохирургия глаза» (ул. Колхидская, 10) 

6.52 Избирательный участок, участок референдума № 1760 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Основная  

общеобразовательная школа № 89», ул. Халтурина, 30/1) 

Улицы: Забалуева, № 33, 35, 37, 39, 39/1, 39/2, 39/3, 39/4, 39/5; Колхидская, 



12 

№ 15, 17, 19, 21, 21а, 23, 25, 25а, 27, 27а, 27/1, 29, 31; Фасадная, № 17/1, 21, 

23, 24, 24а, 25, 25/1, 26, 26а, 26/1, 27, 28, 28а, 28/1, 29 

6.53 Избирательный участок, участок референдума № 1761 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – Ресурсный центр общественных объединений  

в Ленинском районе МКУ «Координационный центр  

«Активный город», ул. Станиславского, 6) 

Улицы: Котовского, № 29, 35; Пархоменко, № 14, 14/1, 14а; Станиславско-

го, № 2, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 6 

6.61 Избирательный участок, участок референдума № 1769 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 67 имени Героя Советского 

 Союза Н. П. Кузнецова», ул. Титова, 94) 

Улицы: Гризодубовой, № 37/1, 37/2, 37/3, 37/4, 40/1, 40/2, нечетная с № 39  

по 97, четная с № 42 по 100; Косиора; Озерная – четная с № 66 по 122,  

нечетная с № 71 по 129; 2-я Озерная; Плахотного – четная № 78/1, 80, с 

№ 94 по 158, нечетная № 97/1, с № 107 по 187; Хасановская, № 35/1, 35/2, 

36/1, 36/2, четная с № 38 по 116/1, нечетная с № 37 по 115/1; Янтарная – 

четная с № 42 по 132, нечетная с № 41 по 117 

6.64 Избирательный участок, участок референдума № 1772 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 48», ул. Титова, 202) 

Улицы: Зенитная – четная с № 4 по 36, нечетная с № 3 по 35; Новоалтай-

ская – четная с № 4 по 36, нечетная с № 3 по 35; Степная, № 222, 224; Тан-

кистов, № 3, 5, 7, 11, 11/1; Титова, № 182, 196 

6.75 Избирательный участок, участок референдума № 1783 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Информационно-

экономический лицей имени Александра Гараничева»,  

ул. Связистов, 135) 

Улицы: Ивана Севастьянова, № 5, 7, 9; Связистов, № 127, 139, 141, 143, 

145, 147, 151, 154, 158 

6.89 Избирательный участок, участок референдума № 1797 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 94», пер. 1-й Серафимовича, 4а) 

Улицы: Вертковская, № 32, 36/1; Костычева, № 11, 13, 15, 17, 19, 36, 38, 

38/1, 38/2, 40, 40/1, 40/3, 42, 44, 44/1; Серафимовича, № 15, 18а, 20, 22, 

24/1, 26, 26/1, 30, 30/1, 30/2; 

переулки: 3-й, 4-й Серафимовича 



13 

6.93 Избирательный участок, участок референдума № 1801 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 27», ул. Плахотного, 31) 

Улицы: Костычева, № 2, 4, 6, 8, 10; Плахотного, № 29; Станиславского,  

№ 11, 13, 13а, 15; Титова, № 22 

6.94 Избирательный участок, участок референдума № 1802 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Гимназия № 16  

«Французская», ул. Пархоменко, 2) 

Улицы: Ватутина, № 4, 4/1, 6; Дружбы, № 5; Котовского, № 11; Пархомен-

ко, № 4, 6; 

переулки: 1-й Пархоменко, № 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30; 2-й Пархоменко,  

№ 10, 12, 13, 15, 17, 19, 21 

6.96 Избирательный участок, участок референдума № 1804 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 40», ул. Крашенинникова, 6) 

Улицы: Крашенинникова, № 7, 7/1, 9, 10, 11; Петропавловская, № 1, 3, 5а, 

5/1, 7, 9; Титова, № 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44; Крашенинникова, № 13/  

Титова, № 32; 

переулки: 2-й Крашенинникова, № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 3-й Крашенин-

никова, № 8, 8/1, 9, 10, 12 

6.98 Избирательный участок, участок референдума № 1806 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБУ «Молодежный центр им. А. П. Чехова» 

Ленинского района города Новосибирска, пер. 1-й Петропавловский, 10) 

Улицы: Петропавловская, № 2, 10а, 12; Плахотного, № 51/1, 53, 53/1; 

Троллейная, № 19, 21, 27, 31, 33; Титова, № 50; 

переулок 1-й Петропавловский, №  5, 12, 14, 16; 

ГБУЗ НСО «Государственная областная Новосибирская клиническая  

туберкулезная больница» № 2 (ул. Петропавловская, 8) 

6.100 Избирательный участок, участок референдума № 1808 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 20», ул. Станиславского, 30) 

Улицы: Бульварная; Вертковская, № 38, 40, 42, четная – с № 54 по 110,  

нечетная с № 59 по 115; Немировича-Данченко – нечетная с № 3 по 43; 

Петропавловская – четная с № 42 по 66, нечетная с № 37 по 65; Районная; 

Станиславского, № 22, 24, 26, 28, 28/1, 30а, 32, 34, 34а; Троллейная, № 61, 

67, 69, 73, 77, 79; Тихвинская – четная с № 28 по 56, нечетная с № 33 по 63; 

переулки: 1-й, 2-й Троллейный; 1-й – 4-й Тихвинский; 3-й – 4-й Стани-

славского; 

тупик Петропавловский 



14 

6.105 Избирательный участок, участок референдума № 1813 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 187 имени кавалера ордена  

Мужества Александра Бурмистрова», ул. Ударная, 21) 

Улицы: Вертковская, № 117, 119, 121; Немировича-Данченко, № 2, 2/1; 

Телецкая; Троллейная, № 89, 91, 93; Тульская – четная с № 250 по 422 

(кроме № 270/1, 270/3, 270/4), нечетная с № 291 по 431; Ударная, № 27/2, 

27/3, частный сектор – четная № 38, 40, нечетная с № 33/3 по 115; 

территории: СТ «Зеленый сад»; СНТ «Строитель» ПСО Новосибирскст-

рой; СТ «Умелый строитель», № 95, 96/1, 102, 104, 109, 115, 128 

6.106 Избирательный участок, участок референдума № 2027 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 72», ул. 2-я Чулымская, 111) 

Улицы: Литовская; Самотечная; 1-я Чулымская, № 112/2, 112/3, 112/4; Яс-

ный Берег 

6.108 Избирательный участок, участок референдума № 2030 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 215 имени Д. А. Бакурова,  

ул. Титова, 242/1) 

Улицы: Спортивная, № 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 29/1; Титова, №  268, 270, 

272, 274, 276 

6.110 Избирательный участок, участок референдума № 2032 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 86», ул. Порт-Артурская, 1а) 

Улица Забалуева, № 88, 90, 92, 98; 

переулки: 1-й – 12-й Порт-Артурский 

6.112 Избирательный участок, участок референдума № 2036 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 210», микрорайон Горский, 7) 

Улица Стартовая, № 1 

 7. Избирательные участки, участки референдума на территории 

Октябрьского района города Новосибирска 

Количество участков – 85. Номера участков – с № 1814 по 1846, с № 1848  

по 1894, 1896, 2022, 2033, 2034, 2042 

7.2 

 
Избирательный участок, участок референдума № 1815 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – МБУ ДО города Новосибирска «Дом творчества  

«Октябрьский», ул. Якушева, 21) 

Улицы: 9-го Ноября – четная с № 16 по 18, нечетная с № 25 по 33а;  

Большевистская – нечетная с № 7 по 43; Восход, № 1, 3; Декабристов –  



15 

нечетная с № 23 по 53; Зыряновская – четная с № 4 по 6а, нечетная с № 5  

по 23, с № 27 по 57; Инская – четная с № 8 по 56, нечетная с № 13 по 67;  

Маковского – четная с № 6 по 26, нечетная с № 3 по 35; Сакко и Ванцетти, 

№ 11, 25, 25/1; Шевченко, № 2, 2/1; Якушева – четная с № 16/1 по 56, не-

четная с № 19 по 25а, 33, 33/1 

7.5 Избирательный участок, участок референдума № 1818 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 76», ул. Большевистская, 32) 

Улицы: Большевистская – четная с № 16 по 40; Закавказская; Обская –  

четная № 46, с № 50 по 94, с № 124 по 146, нечетная с № 121 по 139/1, с 

№ 179 по 203;  

переулок Бердский – нечетная с № 5 по 17/1 

7.8 Избирательный участок, участок референдума № 1821 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МКДОУ «Детский сад № 389 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением интеллектуального развития  

воспитанников» города Новосибирска, ул. Большевистская, 106) 

Улица Большевистская – с № 96 по 128 

7.22 Избирательный участок, участок референдума № 1835 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 155», ул. Ключ-Камышенское  

Плато, 1а) 

Улица Ключ-Камышенское Плато – четная с № 10 по 24, с № 32 по 66, 84, 

84а, 86а, 96, 98, 102, нечетная № 13, 15 с № 33 по 69, 83, 87, 87а, 91, 93, 95, 

99, 101, 101а, 105, 109 

7.23 Избирательный участок, участок референдума № 1836 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАУ ДО города Новосибирска «Дворец творчества  

детей и учащейся молодежи «Юниор», ул. Кирова, 44/1) 

Улицы: 1-я Садовая Горка; Ипподромская, 8; Кирова, № 25, 32, 44/2, 46, 

56; Нижегородская – четная № 6, 18, нечетная с № 1 по 13; Маковского, 

38;  

Садовая, № 15, 19; 20; Сибревкома, 9; Шевченко, № 11, 15, 17, 19/1 

7.29 Избирательный участок, участок референдума № 1842 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 52» ул. Воинская, 3) 

Улицы: Бориса Богаткова – четная с № 180 по 192/1, 192а; Гаранина – не-

четная с № 1 по 7, 13, 21 



16 

7.31 Избирательный участок, участок референдума № 1844 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 16», ул. Добролюбова, 113) 

Улицы: Артиллерийская – четная с № 58 по 122а, нечетная с № 63 по 127; 

Бориса Богаткова – четная с № 98 по 154; Воинская – четная с № 50 по 

104; Гурьевская – четная с № 106 по 162, нечетная с № 113 по 173; Дали-

довича – четная с № 36 по 70, нечетная с № 33 по 71; Добролюбова – не-

четная с № 101 по 159, 185; Карла Либкнехта – четная с № 66 по 94, не-

четная с № 79 по 123; Короленко – четная с № 28 по 80, нечетная с № 29 

по 77; Красноармейская – четная с № 22 по 60а, нечетная с № 23 по 55; 

Лескова – нечетная с № 113 по 175; Пролетарская – четная с № 88 по 144, 

152, нечетная с № 79 по 137 

7.41 Избирательный участок, участок референдума № 1855 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 97», ул. Кирова, 327) 

Улицы: 1-я Инская – нечетная с № 3 по 11; III Интернационала – четная  

с № 276 по 280; 9-го Ноября – четная с № 188 по 224; Алтайская – четная  

с № 10/1 по 20, нечетная с № 13 по 39; Декабристов – четная с № 138 по 

176, нечетная с № 209 по 239; Дунайская – четная с № 4 по 54; Кирова – 

четная с № 242 по 272, 322, нечетная с № 283 по 327; Ленинградская – 

четная с № 266 по 298, с № 310 по 318, нечетная с № 237 по 307; Лобова – 

нечетная с № 5 по 11; Московская – четная с № 284 по 308а, нечетная с 

№ 287 по 317/1; Нижегородская – нечетная с № 197 по 199; Садовая – чет-

ная с № 206 по 208, нечетная с № 247 по 271; Толстого – четная с № 254 по 

318, нечетная с № 315 по 381; Чехова – четная с № 280 по 340; Якушева – 

четная с № 262 по 270 

7.48 Избирательный участок, участок референдума № 1862 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МКДОУ города Новосибирска «Детский сад № 150», 

ул. Воинская, 79а) 

Улицы: 2-я Воинская – четная с № 24 по 88, нечетная с № 43а по 115; Ав-

тогенная – четная № 94, 96, 102, 108, 110, нечетная с № 111 по 141; Артил-

лерийская – четная с № 124 по 180, нечетная с № 129 по 209; Воинская – 

четная с № 142 по 226, нечетная с № 67 по 139; Воинская, № 71/  

Коммунстроевская, № 140; Грибоедова – четная с № 158 по 188, нечетная 

№ 139, 139а; Дунайская – четная с № 80 по 116, нечетная с № 107 по 123; 

Карла Либкнехта – четная с № 220 по 238, нечетная с № 219 по 245; Ком-

мунстроевская – четная с № 146 по 174, нечетная с № 163 по 185б; Крас-

ноармейская – нечетная с № 197 по 205; Красносельская; Никитина – чет-

ная с № 102 по 104; Панфиловцев – четная с № 16 по 56, 60/6; Пролетар-

ская – четная с № 264 по 282, нечетная с № 197 по 251; 

переулки: 1-й, 2-й Алтайский; 

проезды: 2-й Воинский; 1-й – 3-й Красносельский 



17 

7.49 Избирательный участок, участок референдума № 1863 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ТОС «Пульс», ул. Крамского, 4а) 

Улицы: 40 лет Октября; Автогенная – нечетная с № 143 по 191; Грибоедо-

ва, 147; Коммунстроевская – четная с № 176 по 208а, нечетная с № 187 по 

215; Крамского; Молодежная; Москвина; Никитина – четная с № 130 по 

134а, с № 138 по 144; Новикова; Панфиловцев – нечетная с № 7 по 65; 

Профсоюзная – четная с № 4 по 26/6; Радиотехническая – четная с № 2 по 

30, нечетная с № 3 по 25; 

переулки: 1-й, 2-й Панфиловцев; Гравийный; Инструментальный; Корот-

кий; Малый; Мирный; Прямой; 

территории: СНТ «Инструментальщик»; СНТ «Рассвет»; СНТ «Рассвет-

Октябрьский» 

7.67 Избирательный участок, участок референдума № 1881 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАДОУ города Новосибирска «Детский сад № 102 

комбинированного вида», ул. Татьяны Снежиной, 52) 

Улица В. Высоцкого, № 50/2, 50/3, 50/4, 52, 52/1, 52/3; 

территории: ОТ «Ландыш»;  СНТ «Ветеран»; СТ «Ветеран Труда»; СНТ 

«Ветеран-7»; СНТ «Дружба»; СТ «Кристалл»; СНТ «Мир»; СНТ «Одуван-

чик»; СНТ «Сибиряк»; СНТ «Октябрьский Сибиряк»; СНТ «Спутник»; 

СНТ «Спутник-Плющихинский»; СНТ «Плющихинская пойма»; СНТ 

«Труд-2»; СОСН «7-й ветеран» 

7.73 Избирательный участок, участок референдума № 1887 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 11», ул. Бориса Богаткова, 187) 

Улица Бориса Богаткова, № 163/2, 163/3, 163/4, 163/5, 163/6, 163/8, 163/9, 

165/3, 165/4, 171/1, 171/2, 171/3, 171/4, 171/5,171/6 

7.75 Избирательный участок, участок референдума № 1889 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 186», ул. Бориса Богаткова, 189) 

Улица Федосеева, № 2, 10, 12, 14; 

микрорайон Закаменский 

7.76 Избирательный участок, участок референдума № 1890 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 186», ул. Бориса Богаткова, 189) 

Улицы: Бориса Богаткова, № 211, 213, 215; Кошурникова, № 22/2, 22/3, 

22/6; Федосеева – нечетная № 1, 3 



18 

7.83 Избирательный участок, участок референдума № 2033 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 76», ул. Большевистская, 32) 

Улица Большевистская, № 48, 48/1, 48/2 

7.85 Избирательный участок, участок референдума № 2042 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МАДОУ города Новосибирска Дeтский сад № 390  

«Берег детства», ул. Владимира Заровного, 30) 

Улица Владимира Заровного 

8.21 Избирательный участок, участок референдума № 1917 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 145», пер. Прибрежный, 9) 

Улицы: 1-я Искитимская – четная с № 98 по 146, нечетная с № 103 по 151; 

2-я Искитимская – четная с № 44 по 92, нечетная с № 45 по 93; Алдан-

ская – четная; Златоустовская; Зональная; Инвентарная; Краевая; Мелио-

ративная – четная с № 2 по 158, нечетная с № 1 по 129; Прибрежная; При-

обская – четная с № 44 по 92, нечетная с № 43 по 91; Сокольническая – 

четная с № 2 по 92, нечетная с № 1 по 77; Сормовская; Таловая – четная с 

№ 104 по 152, нечетная с № 103 по 151а; Центральная – четная с № 2 по 

112, нечетная с № 1 по 105; 

шоссе: Бердское – четная с № 138 по 186; Старое – четная и нечетная с 

№ 2 по 58;  

переулки: Дементьева; Прибрежный; Старошоссейный; Терновый;  

территории: ДНТ «Держава» – СТ «Держава»; СНТ «Облепиха» – СТ 

«Облепиха» 

9.25 Избирательный участок, участок референдума № 1953 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и  

помещения для голосования – общежитие № 4 Новосибирского  

государственного университета, ул. Пирогова, 8) 

Улица Пирогова, № 8, 10, 11, 11/3, 14, 16, 18, 18а, 20/1, 20/2, 22, 26, 28, 34 

9.29 Избирательный участок, участок референдума № 1957 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и  

помещения для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 61 имени Н. М. Иванова»,  

ул. Иванова, 9) 

Улицы: Героев Труда, № 35а; Гнесиных; Истринская; Разъездная; Речку-

новская (кроме № 15); Российская, № 12, 14, 16, 18, 20; Шатурская 

10.3 Избирательный участок, участок референдума № 1983 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ФГОУ среднего профессионального образования  

Новосибирский техникум геодезии и картографии, ул. Крылова, 9) 

Красный проспект, № 53, 57, 59, 62, 64, 66;  

улицы: Гоголя, № 4, 6, 8, 12, 14, 16; Державина, № 5; Крылова, № 3, 7, 7/1, 



19 

14, 18; Мичурина, № 19, 21, 21а, 23, 23а; Советская, № 44, 46/2 

10.12 Избирательный участок, участок референдума № 1992  

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – МБОУ города Новосибирска «Средняя  

общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением предметов 

гуманитарного цикла – образовательный центр», ул. Достоевского, 27) 

Улицы: Достоевского, № 27; Каменская, № 51/1; Лермонтова, № 43, 45, 47;  

Мичурина, № 20, 20/1, 22, 24; Некрасова, № 35, 41, 46; Писарева, № 36, 

36/1, 53; Семьи Шамшиных, № 89 

10.17 Избирательный участок, участок референдума № 1997 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – МБУ «Центр молодежи «Альтаир» города  

Новосибирска, ул. Некрасова, 82) 

Улицы: Демьяна Бедного, № 62, 64, 66, 68, 68а, 70; Ипподромская, № 47, 

49; Кольцова, № 128, 130, 151, 155, 157, 159; Некрасова, № 63, 63/1, 65, 82;  

Николая Островского, № 100, 102, 106, 114, 120; Писарева, № 82, 90, 90а, 

90б, 92, 92а, 92б, 92в, 125,129, 129а, 131, 133а; Татарская, 43а 

10.28 

 

 

 

Избирательный участок, участок референдума № 2008 

(место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный 

университет экономики и управления «НИНХ», ул. Каменская, 56) 

Улицы: Журинская, № 44а, 44б, 46, 46а, 50; Каменская, № 54, 56/1, 56/2, 

58; Орджоникидзе, № 47; Потанинская, № 17, 17а, 17б, 19, 27, 28, 31а; Ро-

манова, № 49а, 51, 53, 54б, 55, 56, 57а, 60, 60/1, 62, 72, 72а, 74; Семьи 

Шамшиных, № 30, 32, 41, 43а, 45а, 45б, 49а, 53б; Трудовая, № 22, 22а, 22б, 

25, 31, 32, 34; Фрунзе, № 12, 14, 16, 18, 18/1, 20; Ядринцевская, № 61, 74 

 

____________ 

 


